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Adresář českých spolků' r— Kraíatié kteří mají k zadání
CroBby-Kopletz-CaBe- y Co- Domov W 11 Derra 627 ev

JíLoto "Jan nu" c o yura rjwi
odbývá icbQa ave uruiiy a ítntý ÍtvajV

áA
1

tek v infmlcl v Hokolovnfi'i Hcbfi íA'
Imluio fl vtvnub v 8 bodlo yeřtif
Vel kanclíř J W Zrzan 2232 Maaoa

ul místo kancléř Frank Novák pro- -

lát Leo Houkup ceremoni4r Fr Holý
K H k 8 Fred Hláma 1010 Ho KU
Ht M ot F (Iflortfe Nováík 2328 Hj
Stb Ht pokladník Fd Kclcb ibroj-

-

iitlatr A Novák iT)

r

Tábor Mrrta C 922 BNA

odbývi icbfizl první ndíll v mfcaicl v

Národní Mini na 13 a Wlllluio ullel
rorok vnfi Kat VeWliovuká mUto

friiřílí viiS 3nat Hláinu talumiiliia Př
Houkup 1310 Ho 12 Ht okladnlro)

Mario Jloukal kanrtčlka Antonia JI- -

akri innríálka Anna žabka vuitfnf
trit AOIMti ftílím vnbivu( trálX

Ttrelí Dymák výbor miijíilku Marif'
Ifollý Fr Koukal a FrantUka Fnaek

Nabraaaki Lípa í 183 WOW ?
odbřvA uclttmi uvádfcl kuřdf prvul
ítvrtek obebodut kaídý třotl ťtvrtk ?
mfslcl v Bokolovnó na jii 13 ulici —

Velící konaul Frd V Hl&inn mUtokoa- -

miiI Jos VVolT klerk Jvbn J'oMpiehu1

110S Wíllíum Ht„ biuik'ř A F Novák

trúvodíl Frank Hvoboda nttUit Fř Jun- -

d a J Xalpárrk lékař I)r F K4- -

lul výbor miijctku Anton Novák J U

ftczáfi a JoKof Wol

Uil Martha t 10 W O

odbývá aví avé pravidelné acbflze vM
4 Dfidílí r tnmcl r Hokolotné Alolnif
VaÁoua ffodNodkat linrbora Ilobáék
rníntoffedMcdka FrantUka VM 1407

Ho 16th Ht tajuinnlee Anna Uliba

pokladnice Františka Kolář vratký
ně Maria Brázda průvodkyní Maria

Oorn vnitrní itrát Jonenna MareK

venkovní atrii TéreJe 1'dlkán na

VavMrka a Anna Charvát vlxf
majotku hájový líkař Vr Jlolovtcht--

er

PodD Sokol Trrl í X

odbývá avé tenore v ainl Jotea Ka- -

ipara prvni scdAll a třetí pondoll v

meafci 1'ředNtda Jii 1'ifba uilato- -

t(4flA1i Wm Mwtlf AtV Oai IninnlV A uunal

firrján 1723 Ho 14 Bt Metnfk Ant f '

Novák 1240 Ho 13 St pokladník Wil V i

Vaft&k dozorce Joa Moravec mueimc i
Ant Vaták ťranoretolk Jakub hov I

20 ul navštíven byl též dlouhopr- -

sfákem za bílého dm? ve středu od

poledne v řas kdy Derr nalézal se

v prácí a pobral vše co se dalo v

eené as 20
— Vzorně zařízený řeznický

obchod dle nejnovíjšího apfiaobu

vlastní
JOHN PAVLAS 2012 Q ul

Ná5 velký výbér řernitvých ma a

naSich oavédícných uzenin a do

mácích výrobků je nedoatižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

ySa doavřdSuje náS každodenní

rh Přijďte a přesvědčte ne

— Ve středu veéer odbývala po

ieejuí komi44 krátkou sehfizí za

ijéelem povolení )U'viw Fr Kreb- -

soví na Hailroad Ave kterémuž

řed nějakým éasem odňata byla
— Asi ve hodiny odpoledne ve

étvríek miK týdne zazvonil tele

fonní zvonek v půjčovné! povozu
H M UushiíiKa Kushinj při

stoupí k telefonu a tu slysi m

ženským hláskem pro-neseno-

žádost zda by bylo možno

obdržetí koné s kočárkem u zdali

možno poslali iovoz k ék H)') se v

21 ulice ftňr jovídá Mr ííush- -

Uitf mfižete míti žádané A mů

žete poslali pékného koníka a pék- -

ný koéárek? ptá se hlásek dale

Ano dostanete ten nejhezčí povoz

v závodé povídá p Kushintf A

aké byl V malé chvíli byl po

vo pohotoví a vyslán na udanou

adresu Jakmile koéí dorazil na

místo vystoupila z domu hezoun

ká dívčina' éítající as 17 jar a po-Jékuj-

koéímu vstoupila
ní? do koéárku a odjela e do- -

stala do rukou pékný povoz toho

jent dukazen že se jí tak líbil že

jej ziipomnéla na vrát it i V 7 ho

lin veéer Huslí intf nemoha se po- -

vozu doékatl odebral se do uvede

uého řísla aby vyšetřil e v loni

vlaslné vézí Hhledal že obydlí

náleží Shultzoví ale tam mu bylo

řeéeno že nikdo z domu toho v

len len žádného povozu neobjeď
al Pravdou prý vsiik je že tam

přišla mladá fláma poptali se po

Hvétiíeí s nábytkem a odjela v ko

éárku Jak se vše podobá vyčí-

hala dámíéka přijíždéjící povoz a

použila předstírky hledáni bytu

by rnéla příležitost v příhMlnou do- -

mi v v jít i z domu Klín s koéarkem

má ceny as ♦IV) a policie marné

po mladé lupiéee se shání

— Well brachu jak m m&Sf

Tv znamenitě vypadáš co vlast

ně užíváš? — Mám-i- i žízeň jako

trám
k J O Vosáckovi

pospíchám pivečko má jako křen

zkua to bratře jen Chcí-l- i néco k

posilnění tu nad jeho likéry a vína

není a chccš-- H l fajn zakouřitL

Vosácek ti umí posloužíti na

menité kořalky a vína nejlepší

prodává na gallony laciněji ne

kde jinde
17k3m J G Voiácek

21 a S ul So Omaha

— Proslýchá se že mrtvola mu- -

že ualazená pod mostem na iow

ikém břehu Míshoui i mohla hy byt

'etra Mullalvho kléry Ifi čer

vence zmizel Nékoli k přátel Mul

lalyho šli se [mmIíviiíí na mrtvolu a

ydor tanrn že tvář změněna k ni-
-

jHnánf přesvěíléeiií
ž- - to

mrtvola jejieh přítele Pcevl petl
let v Mullalv ovdověl a stravova

ne v roirnveh strávníeh domeih lil

t in oznámil že půjde na prád
ikíuy do lowv a mI lé dby není o

něm slechu PntvnlMi m- - domiu--

ka že mrtvolou nalezenou jest on

osiří M jeho dílky úplně
— Manželé Machalovi na 2

P ulicí jMiíhovali v Mnděll pnsled

ul % trojéátek Ve čtvrtek odťý
ván iM bfeW druhého n IMUkona
lo min wbotit večer Zfirmmiee- -

nfnt inmiJelňm vyslovujeme naii

jakoukoliv zednickou práci nechť

se obrátí na Frant Kněžínka 17w

N ulice (severozápadní roh 17 a

N uU obydlí p J (Julku) Zku-

ste jej a h' budete a ním ú)lně

spokojení za to vám ručí Ik l

Konečné 1 Parkovní komise

zakoupila již
'
parky Hyan do- -

rtlal l)ee %M'Á) a mayor

llodor ♦ 1000 'a Hyndicate park
má vyklopili $21000

Mralří Jlohumil Josef V a

Jan Atěrbové spolu s jíeh neširou

pí Kmilíí-Ciipkovo- těší se Zf ná-

vštěvy svého otce p Václava Slčr-b- v

z Horní Krupé u N'čm Hrodu v

('Vchách kterýž se minulou neděli

přijel na ně ze staré vlasti podí-

vat Tot! se rozumí že jeho oyno-vc- e

Jos ftlerbn jednatel t I jej
téŽ po dvaceti letech velmi rád

P Slérba jest též švakrem

p Vác Plažka' hrobaře na N'ár

hřbitově V Omaze
— Tel Jed Sokol vyšle na mi-

mořádné Župní závody pořádané

ve Scliiiyler následující závodní-

ky! Frantu Kubína Vojtu Košťá-

la Jana Dcnla Jana Hureše Fr

Mcrtze a Iwid Dienstbiera Sbor

sokolek hibllše zastoupen bude!

Marií Milolovoii Kamilou Hlásko-

vou Alžbětou Kavanovou Antonií

Patáčovou Annou Sukujovou
Annou Kováříkovou Olrou Ola-skovo- u

Fmílií Kováříkovou a

Klárou Zelených Za soudce po-jedo-
u

s nimi Jožka Vonásek J J

OlmesorK a Jar Vankát

— K bolestnému pomnění přišel
hošík p J Průši skb-pník- a v ho- -

klínci ti ('crveného H několika

soudruhy začal si hráli s válcem

pro navinování lana pří stěhování

domů na 20 ul se nalézajícím a

mezí tím co někteří válcem točí-l- i

dostala m noha hošíka pod

hranu léhož a chodidlo mu hodně

hranou železného válce rozříznuto

— Jako dívoid odstanete í na-dál- e

Vše co plřéblljcte na Sebe 11

Joa Štěrby 2014 Q ul

Obrazů k zarámování dostává dost

a dost — každý je upokojen ať u

něho koupí střevíce košile atd A

chcete-l- i někoho 7 příbuzných pře-

kvapili pěknou zvětšenou podobiz
nou přimele obrázek a on se o to

postará že se nemusíte stydět ne

komu obraz ukázat Dosud je jed
nalelem pro Pokrok Západu a mň-žel- e

SÍ U něho přeď nebo doplati-

li! Potřebujele-l- i tiskovou prácí

jen rtern s objednávkou!

DB JAN ff íoomí
český lékař

mi Grand Union Tea Storc
21tb k N Street

v South Omaha Neb

OřadnI hodínys Od 9 do 12 hod dop

Od t do 8 hod odp

Od 7 do 8 hod t£i
Telefon v úřadovně a v obydlí 142

Dr Eriw Chaloupka

80 OMAHA

flřiiltiviia: 24 a M ul Tel F273
ť'řadnt hodiny: Od 1030 do 12 ód

do 4 a od 7 do 8

MatUituitornvn lhirsi 24 a uL

Tl 2S Úfadnt hod: ()! 4 do 5:30 odp

Obydli: 2tH jíl 22 ul Tel33t

ABSTItARTY

TJhotOVUj#

S M Sadloi
17 Vl aai farnatu ratttnoa Blk

Zimujte ai tokottf litu TtlDN

0=
Slabé maličké děti

S)
které nemohou dobře chodíti acnílL

když Jodiiou neb dvakrát dnní
Iou2íjomo k mazání jejich sáUióuk

A nožiíek

Dra RicMra

Anchor Pain Expeller

Kámon apadno au ardce matco

když touto eturý osvědčený lk
uCiní 1 iij( rjiiJilókli aílné řiló
dfiti Neuejta no podvést! padčlky
Kotva naňo oohrarmá známka Jent

na lazdo láhvi pravého
U leku

nf 7filchu! lékárníci W

voji ] 25 a 50 o

Ad Richter & Co

Wl fctr New York

gUlllilllllllllllilllllllilllllltlIllllllllllllllllllllllltlg

I South Omaha
llliimililiiliiiiimiiliilllilllllllillillliiiilillllillir?

— PÉIJME SE pekařský dčlník

na první ruku u Jos Flecka 21 a

Q tiír So Omaha Neb Jen do-

hry ať s hlásí

— PŘIJME SE 2") děvčat na ho

tovení ovcrall a žaketft Stálé

zaměstnání pří dobrém platu
Jllastu mí v továrně Hyrne & llain-me- r

Dry Oooda Co č 417 sev 2'
ul V Houth Omaze 2kl

- Zubní lékař DR NOVÁK ú- -

řaduje v South Omaze v pondílí
ve itředu a v pátek večer a v ne-dé- li

dopoledne ve ivé reaidenci í
258 lil 22 ul 4Ctí

--~Hcdmnáctíletý řecký mladík

I) Jíabauharot postřelen byl na

'JI a M ulicí do krku z 22calibcrní

Jio revolveru Týž t rozvážečem

Jírmy Oriiwford & Demos a nalézá-j- e

se na udaném místě uslyšel čty-r- y

třclné rány pří páté pocítil

bodnuti do krku a sřítíl se vo-

zu Nicméně nepozbyl duchapří-

tomnosti a vylezl opět na vfiz a do

Jel na 21 a X ulici kdež vzat v

ošetření dra MeCranna kterýž
mu za pomoei dra Delaney-h- o

kouli vyňal

— J J Malý veřejný notář

obstarává aoolehlivé pojiSténí pro

ti ohni 24 a Q ul 89

— J A Oarlson z Hed Oak la

mhUoíI před Bwiftovými jatkami

s vlaku a zlomil si nohu Pyl v

ambulancí dopraven do Ho-oma-

ské nemocnice
' ZvláStní pHpad šílení výskyt

nul ne u pí Uottmanové' bydlíeí

nad Hrewerovým pohrobniekým
závodem Představuje si totiž Že

jí z kořene každého vlasu vyrůstá

nějaký škaredý živočich a tvrdí

h jíeh několik takových na hla

vě nalezla a odhdila Jinak mlu-

ví úplné souvisle ft pro lékaře je-s-t

případ ten záhadou

— WívvhoílnčiSím místem k na- -

koupení kirásného a trvanlivího

nábytku jest
HOME rUENITURE CO

625-G- 27 NO 21th and L Str

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levnější než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné splat
V v VUwlM t ael 4Ctf
j

~

— Obvdlí Walkerovýeh v řínk

i!i:{:l 1'olk ul navštíveno bylo v

nepřítomnosti manželň nřjakým

ilalebou kU-r- si vzal na památku
Hvé návštěvy $15 lmtove a trochu

kh-uotf- t Jelikož jvdnim ze ous

dú byl při odeházeiií spatřen má

íMilieie jeho dotirý popin a doufá

že jej eo nejdříve polapí V oby

flí Chaseové V řlsle seV JU

ul„ Vhnidil se jiikvs dareba do h

ři ee ktl'ž sjalo právé několik ele

nň řodiuv a umul dve pětky
Ve t ředil minulého týdne

rihoduul auiitl že krajan Jan

fiiéař vvprázdniti mu4 mUnt
ll#ti hatím e Jeho JlléA Itm
len jet l upravena bmle hudrt

vh v nU e hoMinee p ftiéflře na

úřadovna i 356 No 24 Bt 8o Omaha

Nejlepší a nejspolehlivéjší vel- -

ko- - i maloobchod dřívím černěn

ém a veškerým atavebním mate- -

ríalem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupeni

jsou většinou čestní krajané Ve

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné v kaž

dém případě obraťte ae důvěrou

na tuto firmu a bud vám vždy

ochotně poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit I te- -

efonem Cíalo Tel 614

'iřadnícl jsouj
Wm J Breonan ff]:da
Bohumil Horaček inUtopfcdiicida

Frank Koutakj tnjeniník

Frank J Tlil výp tajomutk

W E Croiiby pokladník 27tf

íliíil HvAzduHvobodv é

45Z01MM uřípohídruliic
11 8nna 1007 v 7 iioiliii

vcécr v Národní NÍnl nu

21 a IJ ul tyknou luiieč

ní zábavu vo pronpéí h Nií- -

rodní NÍnc a (louiií žo cl

příznivci ho v Jiojném po- -

élu doHtaví k čemuž zvo

ut Poíiídající Vbor
— Polieíe zatknula jakéhosi

Waltera Shieka a jest pevné pře
svéíléena že má darebáka kterýž
áchal denní krádeže
— Ve čtvrtek odpoledne zatčeni

ylí na 22 a Q ulici dva Hiimuno- -

vé Jan Pasiotevo a Jiří Majítce a

odevzdáni pozdéji šerifu z líanni- -

l Mo Oba nalézali se v řidl- -

telství rumunské kolonie v uvede

ném místě a když jíž ode vzdány

leníze potřebné k zaplacení výloh

kolonie práskli do bot a udělali si

výlet za denáry jíu svěřené do Ho

Omahy

Lojza Jindráček doslal od

Jrahé polovičky nadělení V podobě

liaculaté dcerušky

- Hostinský Karel Ténohlí- -

dek má vzdor svému jménu širo

ký rozhled a postaral se ve svém

lostínci na jihozápadním rohu 21

a W ul o kapitálu! "forotu" růz

ných občerstvení po čas nynějších
budoucích "hicň" pro své ná

vštěvníky II něho můžete svoj

vypráhlý jazyk schladiti řízným

a zdravým vyleženým ležákem

Jetterovým — a což ty ostatní li

kéry a elixíry — panečku to je
něco! A cigáry Čilí smotky ne

dostanete ani v Kubě na Havaně

lakové jako u něho! Jen přijďte
a přesvědčte sej - wklZ

— A ješlé (o není ii konce a tě

mi parky! Teď nechce zase vyplá- -

et pokladník Melcher warranty

ystavené parkovní komisí poně

vadž prý ncjnou podepsány měst- -

ikým klerkem a klerk je nechce

Kslepsat poněvadž se věci té ještě

nepodíval na kloub Před něja-

kým časem přijala rada resoluci

lle kteréž mayor a klerk podepsa

li mají warranty společně s předje
tou a tajemníkem parkovní korní

se a následkem toho odmítá po

kladník vypláceli poukázky do-

kud klerkem podepsány nebudou

IVtf je nejlepší to Že nikdo neví

éí ler parky jsou Ti kteří parky

prodali nejsou více vlastníky au

dutali na částky jun náležející
warrantv a městu též nepatří po

něvadž za ně dosud nczaplalilo
Naše kanály pokračuji po

čertu pomalu Koutrakloři sléžu

jí si na veliký nedůstatek dělníků

a budou prý dle všech známek

objednávali si pracovní síly odji-

nud
— rillííská II píelli sptdeěliost

Pivoňková má právě dohotovené

nové skliidišté na ph'i pro dobytek
— Phii J" Pavlík vyzvednul si

p voleni ku stavbě V ceně fšoo

)omek nalénli se bude na 21 a

I Ulici

dur Výbor majctka na 3 roky Ad Ka

pek 2 roky 8 Kokošek 1 rok Joaef
Němec

Podp Bokolky Tyrl 1 1

odbývají avi pravidaloé aehfise Jed noa
tařuíťnó a aiee haldou itvrtou sedili 1
lni p 5 V Kalpara Iředdka Ano
1'ifba 1910 Ho Stb St mletopfedaedka
Anna Jielnrlrb tajernoie Anna Bvoj-U- k

2332 Ho J3tb Ht úietaleé KwiHe

Cbleborád 1603 Wllllaui Ht pokl Ant
Brodil dozor el M Zleh výb maj U
Urbánek Anna Zizkovikj Anna (Jala- -

borád úřétdl vbor Maria Valák ťx f
1 M l M "

n

)

7

Anna nvaeioa

Tábor Nebraoka f 4771 MWA

odbývá avé pravidelné ecbuze kaidos

prvou a třetí atředa v meMíei v oeua ko-di-n

veřer v Hokolovně Velicí konaul

Frank Holý návodíi Fř Pěchota ban
kéř John Cbleborád klerk Chaa Htnr- -

koviiký 3181 Ho 13 Ht prOvodíí

Quldo Jelen vnitřní atrii Anton Bárta
vnnkovDl Itrát Josef Wolf

Sbor Bolealava fi 60 JČD

odbývá ach&ze kaídou druhou neděli v

mi)icl ve 2 hod odpoledne v Národní
Híni Vyalouiilá předaedka Maria B- -

rník předaedka Anna Krejfil lili oo

16th Ht námitka Anna Vaněk ta--

temnice Vinci Čermák 1473 Bo 16tfe

Bt letnice Marie Ilavltjek 1253 Ho

14 Bt pokladnice Kateřina Benák
1403 So íath Bt

Těl Jed Sokol v Omaie

dbvvá avé pravidelné achfica kaldoa
druhou atředu v měatel veěer va avé i

mtatnoati 2222 So 13 St StaroaU V 1

Hcbnelder tajemník KuL Fibinger
2417 Bo 13 Ht ůéetalk Otakar Char- -

vat 1309-- 1 1 Howard St pokladník Fr J
Jelen 4

Tábor Bohemia í 2945 B N A J

odbfvá irfi arb&ze kaldé první pondilt i
V Hokolovn 2222 Ho J3 Ht rřc254 JAnna Zlžkovaká mUtopředAdka lo--

ra Mluakac kant-lřk- Fanny Kraji f
lk tsjntnnlee Anna Cblborád 2927 jf
ISth Bt pokUdnlce Marie Urbáaektf
mariálka Marie wlna vfpomocná n--

lálka Maria Fřlboriký vnitře' atrii j
Anna Velehradkt venkova! atrii 11

Moravec výbor majetku Aaaa čpk }

Marie Prchal a Anna Buaik

Lote Vémost Západu { 471 T U A J
tU v 4 i hiVi' kittdou driilxiii ()' li v n
Itiénlel V liiHl 0lp V iul p J Vv

KMf na jti 11 ul l'řdtda Jlu
"

Ylrik tiruiKU AnluhU Tíl-k- a ITuT

Hit Utk Ml iHkUlul- - M ilnaVli f

Mbr lhlida Savé Deky i II JfUjv l

a4bftierhtvkktJul 4til v mW'V f
hi4i"ti hAfoUti tpl HUU Utilv i

rU fUI Mrl gkaUtlf bukU4
) l- t- lltlli UjuiU VIII ftl
lui Ul At 4

víeloti snunlratt
)hk m rávKl bankovní


